Serv. Determir%ioni irigenziali
Lod

Tras: : V)
I <A Ths

N_9 5 - -40- 20oj2
H Resp. del seqvizio

Llsing irettivo
tﬂm@#ﬁmﬂu

CITTA D RAG L 2 )
FRAC g FEAIT o

|
!

I
)
!

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NAgx 25

Annotata al Registro Generale
Indata O .10 . 20>

N° 117  Settore VIIT
Data 10/09/2013

OGGETTO: Proroga tecnica servizio Conduzione e
Vigilanza scuolabus comunali —
settembre - oftobre 2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 20(3 o Qi

FUNZ. 04

juip %@%@ -

CAP. 1586 e 1585 IMP. L2z 900
pup 89913

SERV. 05 INTERV. 03

IL RAGIQNIERE

L’ anno duemilatredici, il giorno diees  del mesedi_petfermbrr
nell’ufficio del settore VIII il Dirigente Dr. Santi Di Stefano ha adottato la

seguente determinazione:




Premesso che con determinazioni dirigenziali n° 2074 del 5.10.2010 e
n°145 del 28.07.2011 (settore IV-contratti) sono stati affidati alla Societa
cooperativa Medicare gli appalti per il servizio di conduzione e vigilanza sugli
scuolabus comunali per il triennio 2010-2013 (conduzione) e per il biennio 2011-
2013 (vigilanza), con scadenza nello scorso mese di giugno 2013;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n°360 del 23 agosto 2013 con
cui & stato approvato di prorogare alla Ditta Medicare, con sede legale in via
Mariano Rumor, 10 a Ragusa, P.l. 00713620888, il servizio di scuolabus comunale
per i mesi di settembre e ottobre p.v., nelle more del’approvazione del bilancio e
del conseguente avvio della procedura di gara per il nuovo appalto di conduzione e
vigilanza scuolabus, nonché in considerazione dellimminente inizio dellanno
scolastico;

Verificato che rart. 125, comma 10, del D. Lgs 163/2006 consente
I'acquisizione in economia di beni e servizi a seguito della scadenza dei contratti
pubblici, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del
contraente, nella misura strettamente necessaria;

Dato atto, pertanto, che la proroga nella sua accezione tecnica ha carattere
di temporaneita e di strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da
un regime contrattuale ad un altro, e cio al fine di assicurare il principio di continuita
dell'azione amministrativa prevista dall'art. 97 della costituzione;

Considerato che sui relativi capitoli di imputazione si riscontra una economia
rispetto agli impegni iniziali, e precisamente: sul capitolo 1586, relativo alla
conduzione scuolabus, risulta un’economia di € 25.000,00 sullimpegno iniziale di
€ 973.608,00, e pertanto il suddetto impegno va ridotto da € 973.608,00 a
€ 948.608,00; sul capitolo 1585, relativo alla vigilanza scuolabus, risulta una
economia di € 5.000,00 sullimpegno iniziale di € 344.623,50, e pertanto il suddetto
impegno va ridotto da € 344.623,50 a € 339.623,50;

Considerato che l'importo occorrente per la copertura del servizio ammonta
mediamente a circa € 35.000 mensili per la conduzione e ad € 19.000,00 per la
vigilanza;

Ritenuto di poter impegnare con il presente atto le suddette economie,
rispettivamente € 25.000,00 sul cap. 1586 ed € 5.000,00 sul cap. 1585;

Considerato che in attesa dell'approvazione del bilancio 2013 & possibile
impegnare il dodicesimo dell'importo stanziato nel bilancio di previsione 2012 pari a
€ 24.000,00 per la canduzione e di. € 25.000,00, perla vigilanza, i cui stanziamenti.~
risultano allocati, rispettivamente, al cap. 1586 e 1585;

Vista la disponibilita della Ditta Medicare a prorogare il servizio come da nota
assunta al ns protocollo al n° 64619 del 13 agosto 2013, e allegata alla presente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto I'art.47 dello Statuto di qguesto Comune;



DETERMINA

1) Di ridurre limpegno di spesa di cui al cap. 1586 della determinazione
dirigenziale n® 2074 del 5.10.2010 da € 973.608,00 a € 948.608,00:

2) Diriduire limpegno di spesa di cui al cap.1585 della determinazione n° 145
del 28.07.2011 da € 344.623,50 a € 339.623,50;

3) Di autorizzare per i motivi suesposti la proroga tecnica del servizio di
conduzione e vigilanza sugli scuolabus comunali in concomitanza con [inizio
del nuovo anno scolastico, prorogando alla Ditta Medicare, con sede legale
in via Mariano Rumor, 10 a Ragusa, P.I. 00713620888, aggiudicataria dei
precedenti appalti, i suddetti servizi per i mesi di settembre-ottobre 2013 alle
stesse condizioni anche economiche di cui ai precedenti contratti;

4) Di impegnare, a favore della Ditta Medicare, limporto complessivo di
€ 49.000,00 da imputare al cap. 1586 (conduzione) Bil. 2013 Funz 04 Serv.

05 Interv. 03; [uup 88 £ AP LTy )&'Md.g,o%‘/\.b

5) Di impegnare, a favore della Ditta Medicare, l'importo complessivo di
€ 30.000,00 da imputare al cap. 1585 (conduzione) Bil. 2013 Funz 04 Serv.

05 Interv. 03; (s &%

L'ISTR DIRETTIVO

ﬂ'ﬂiﬁahrese

IL DIRIGENTH DEL SETTORE VIII

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generald ai seguenti settori/uffici:

IL DIRIGENJE DEL SETTORE Vil
Drf Santi Di Stefano




SETTORE SERVIZ! CONTABIL! E FINANZ!AR!

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 1921// "{/ 2e¢7 )
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

84 07112013

Ragusa
:%omu E
IL MESSOEdmicaTpR ) | (2
3

LIziroGrordds

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal B4 017 2013 al 11 011 2018

Ragusa 14 011.208

IL MESSO COMUNALE




Medi Caré

SERVIZL SQCI0 SANITARI

[V

@9-AG0-2813 18:46 MEDI CARE COOP S0C

<

Mo Vi
CITTA' DI RAGUSA
1 3 AGO 2013

PROT. N° éb 64 3
car 8_cas. S rasc. i

Prot. N. 260/13

l
Oggetto: Proroga servizio di Conduzione e Vigilanza

settembre/ottobre 201 3.

Con la presente, la scrivente in risposta alla Vostra nofa prot.

a mezzo fax il 08/08/2013 riferita ai servizi in oggetlo, ¢

prosecuzione dei servizi, in regime di proroga alle ste

rispettive gare, giuste determinazioni n. 1067 del 28.052
’l
1

Cordiali saluti.

i

. con .
106

¥5326268:5 P.01

nica la propria disponibilita alla

i economiche offerte in sede di
19 del 31.03.2011,

CITTA’ DI RAGUSA
UFFICI{O PROTOCOLLO

!

| 13 AG0.2013

I ARRIVO
!

|

www medicareonline.it - info(@m

Medi Care Societa Cooperativa Sociale Sede legale e uffici: Via My mm
Codice Fiscale e Partila iva: 00713620888 - Registro Imprese C.(ﬁ.A .

Numero Verde 800-140332 - Tel. 0932.65:4@50 ] 684199
HT

umo'r, 10 - Ragusa C.a.p. 97100 (R(G) - Sicili
RG009-2899 Tscr. Albe Coop. N® A 156515

| Fax 0932.626855

icared

Pline.it
TOTALE #.01



